INDICAÇÃO Nº 32/2007

Solicita a ampliação com reforma ou construção de um Posto de Saúde no Bairro Paisagem Colonial (Goianã).

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação com reforma ou construção de um Posto de Saúde no Bairro Paisagem Colonial (Goianã).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária em virtude do local existente hoje ser pequeno e por estar em péssimas condições de uso, e com a ampliação ou construção de um Posto de Saúde com maior número de salas, o atendimento as pessoas daquela Comunidade seria melhorado consideravelmente.

A saúde é uma necessidade básica do ser humano e está intimamente ligada à sua qualidade de vida, portanto a população necessita de uma rede de saúde preparada para melhor atendê-la.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt